1

证券代码：601222        证券简称：林洋能源        公告编号：临 2016-35

江苏林洋能源股份有限公司

关于全资子公司签订重大合同的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容不存在虚假记载、误导性陈述或者重

大遗漏，并对其内容的真实、准确和完整承担个别及连带责任。

重要内容提示：

●合同类型：项目合作协议

●合同金额：人民币约12,400万元

●合同生效条件：自双方签字盖章之日起生效

●合同履行期限：本项目合作运营时间不低于8年

●对上市公司当期业绩的影响：预计合同履行对公司本年度业绩不构成重大

影响。

江苏林洋能源股份有限公司（以下简称“公司”）全资子公司南京林洋电力

科技有限公司（以下简称“南京林洋”）与河北叶氏玻璃有限公司（以下简称“叶

氏玻璃”），为共同合作开发500吨玻璃窑炉余热综合利用合同能源管理项目建设

（以下简称 “本项目”或“项目”），根据《中华人民共和国合同法》等相关法

律法规规定，本着平等互利的原则，经友好协商，共同签订《项目合作协议》。

一、审议程序情况

根据《公司章程》及公司第二届董事会第二十一次会议决议的相关规定，本

协议的签订在董事长审批权限之内，无需提交董事会和股东大会审议。

二、合同标的和对方当事人情况

2

（一）合同标的情况

南京林洋电力科技有限公司与河北叶氏玻璃有限公司共同合作开发500吨玻

璃窑炉余热综合利用合同能源管理项目建设。双方通过合作共同获得的项目收益。

（二）合同对方当事人情况

1、企业名称：河北叶氏玻璃有限公司

企业性质：有限责任公司

注册地点：河北沧州渤海新区化工产业园区

法定代表人：叶若一

注册资本：10,000万元

经营范围：优质浮法在线镀膜玻璃的生产销售；玻璃深加工、货物进出口

最近一年主要财务指标（叶氏玻璃2015年度因玻璃窑炉设备大检修，大部分

时间未产生销售额，故2015年度财务指标不能真实反应公司实际情况）：截至2014

年12月31日末，叶氏玻璃总资产70,894万元、净资产37,969万元；2014年度营业收

入41,707万元、净利润5,596万元。

公司与河北叶氏玻璃有限公司不存在关联关系。

三、合同主要条款

（一）合同总金额：本项目中蒸汽销售总额约为1.24亿元。

（二）项目结算方式：双方通过合作共同获得的项目收益，根据双方约定南

京林洋按单价130元/吨时计算，与最终管网用户结算蒸汽费，超出部分扣除相关费

用后的效益归叶氏玻璃所有。

    （三）项目合作主要内容：

1、项目的建设基于500吨玻璃窑炉生产工作过程中产生的高温烟气资源和现

有叶氏玻璃具备的相关条件，余热综合利用项目依附于生产运行下进行建设和运

行。

2、南京林洋和叶氏玻璃利用各自的优势，共同开发利用现有余热资源进行改

造。南京林洋提供资金、技术和管理，由南京林洋投资建设并运营管理余热综合

利用项目；叶氏玻璃为余热综合利用项目提供项目建设所需的场地、（500T/d，450℃

-550℃）的余热资源、生产用水、厂里现存的其它基础设施等。

3、南京林洋通过500吨玻璃窑炉上余热锅炉产生的蒸汽获得收益；叶氏玻璃

3

享有余热利用装置的使用权，除此之外南京林洋无须再向叶氏玻璃支付其他任何

费用。

4、南京林洋承担余热500吨玻璃窑炉上余热锅炉综合利用项目设计、建设、

运行管理所需资金。南京林洋负责叶氏玻璃除尘、脱硫、脱硝设备的建设；除尘、

脱硫、脱硝设备的验收由建设方负责，后期运营等所有运行费用则由叶氏玻璃自

行承担。

5、南京林洋投资建设叶氏玻璃500吨玻璃窑炉余热回收项目，支配项目产出

的蒸汽的所有权；南京林洋将满足其生产的蒸汽卖给园区其他企业。

6、双方协作共同申请国家和地方政府的有关优惠政策，根据约定相应政策优

惠属于项目投资方南京林洋。

7、项目实施后，叶氏玻璃可登入南京林洋自主研发的“林洋智能能效云平台”，

实现其管理可视化、数字化、网络化，帮助其实现合理、安全、节约、有序用能。

并通过“林洋智能能效云平台”进一步挖掘客户节能潜力，提供优化节能建议，

有序管理客户用电需求。南京林洋为叶氏玻璃提供线上线下一站式综合能效服务，

在叶氏玻璃工业园区的主要用能负荷点部署能效采集终端，基于林洋智慧能效管

理云平台提供能效大数据分析，节能诊断及咨询服务，同时提供全面的节能改造

及碳资产管理服务。

（四）项目履行期限：自余热500吨玻璃窑炉上余热锅炉综合利用项目建成验

收之日起计，双方有效运营及蒸汽销售履行时间不低于8年。

（五）违约责任：双方任何一方提出解除合同的，须赔偿对方全部损失。

（六）争议解决的方式：因本合同的履行、解释、违约、终止、中止、效力

等引起的任何争议或纠纷，合同双方应友好协商解决；协商不成，则双方同意将

争议提交上海的仲裁委员会进行仲裁。

（七）合同生效条件和时间：经双方签字盖章后生效。

四、 合同履行对上市公司的影响

（一）合同的履行对公司本年度资产总额、资产净额和净利润等不存在重大

影响。

（二）合同的履行对公司业务独立性不构成影响，公司主要业务不会因合同

的履行而与合同对方形成依赖。

4

（三）合同的履行能够进一步拓展公司能效管理平台及合同能源管理项目的

开发建设，有利于提升公司的整体盈利能力。

五、合同履行的风险分析

本合同在履行期间存在自然灾害的发生导致不能继续履行的风险，双方将采

取合理措施，积极消除及减轻不可抗力事件产生的影响。

本项目建成并在有效运营时间内，如最终管网用户的蒸汽结算单价低于约定

结算价格时，则会影响本协议的继续履行，存在回报收益不达预期的风险。

敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

                                   江苏林洋能源股份有限公司

董事会

                                                       2016 年 5 月 6 日